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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                                                                                         Durrës, më___.___.2021 

                                                                                                                                

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

Për: O.E “C O L O M B O” SHPK, Adresa: Fier Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, 

godina nr.67. 

Procedura e prokurimit: Proçedurë, “E Hapuar”. Punë. 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-87312-02-16-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i tregut fshatar” 

Fondi limit: 49.998.000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 112 ditë.    

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr. 26 datë 22 Shkurt 

2021] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

1. L.T.E CONSTRUCTION    L78006801F      

Vlera 31’983’750 (tridhjetenjë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tre mijë e shtatëqined e pesëdhjetë) lekë. 

2. NIKA       J76705047U  

Vlera 34’824’635 (tridhjekatër milion e tetëqind e njëzet e katzet e katër mijë e gjashtëqind e njëzet 

e pesë) lekë. 

3. C O L O M B O     J82916489E 

Vlera 35’574’239 (tridhjetepesë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e tridhjetë e 

nëntë) lekë. 

4. EUROVIA SHPKNJ    L91426009G 

+ TEKNOFIRE SHPK      L01307010S     

Vlera 38’495’134 (tridhjetetetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e njëqind e tridhjetë e katër) 

lekë.      

5. RAFIN COMPANY    L52125110A    

+ 2 Z KONSTRUKSION    J63229466K       

Vlera 39’425’600 (tridhjetenëntë milion e e katërqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind) lekë.                                                                                          

6. A.L– ASFALT     K81511508A     

+ ALB KORÇA 2002     K34004003T      

Vlera 44’959’350 (dyzet e katër milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e treqind e pesëdhjetë) 

lekë.                                                                                          
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7. MF INVEST GROUP    L71830010R      

+ BOSHNJAKU.B     K72627402H      

Vlera 44’959’850 (dyzet e katër milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e pesëdhjetë) 

lekë.                                                                                          

8. LEON KONSTRUKSION    K71820009I      

Vlera 46’494’000 (dyzet e gjashtë milion e katërqind e nëntëdhjetë katër mijë) lekë 

9. BIBA-X                                                       K32618815N       

+ KUPA  K51615512C 

Vlera 49’911’910 (dyzet e nëntë milion e nëntëqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dhjetë) lekë. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. L.T.E CONSTRUCTION    L78006801F      

2. NIKA       J76705047U  

3. EUROVIA SHPKNJ    L91426009G 

+ TEKNOFIRE SHPK      L01307010S     

4. RAFIN COMPANY    L52125110A    

+ 2Z KONSTRUKSION    J63229466K       

5. A.L– ASFALT     K81511508A     

+ ALB KORÇA 2002     K34004003T      

6. MF INVEST GROUP    L71830010R      

+ BOSHNJAKU.B     K72627402H      

7. LEON KONSTRUKSION    K71820009I      

8. BIBA-X                                                       K32618815N       

+ KUPA  K51615512C 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin L.T.E CONSTRUCTION shpk me vlerë të ofertës 31’983’750 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

Per piken 2.3.1 Kapacitetin teknik germa “h”, eshte kerkuar ne dokumentat standarte te procedures: 

   Punëtori e specializuar në ndërtim: 

o elektricist     2 punonjës 

o karpentier     4 punonjës 

o hekurkthyes     4 punonjës 

o saldator      5 punonjës 

o murator     3 punonjës 

o pllakashtrues     6 punonjës 

o bojaxhi     10 punonjës 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet dokumentacion që vërteton profesionin si: diplomat/liçenca e 

inxhinierëve, dëshmi profesionale të punonjësve teknik, ose ekuivalenti i tij/saj dhe kontrata pune. 

Ofertuesi L.T.E CONSTRUCTION shpk, per puntorine e specializuar te sipecituar nuk ka paraqitur  

“dëshmi profesionale të punonjësve teknik”   per secilin punonjes.    

KVO vendos qe ofertuesi  L.T.E CONSTRUCTION shpk  të mos kualifikohet. 
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- Për ofertuesin NIKA shpk me vlerë të ofertës 34’824’635 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, 

gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

Per piken 2.3.1 Kapacitetin teknik germa “h”, eshte kerkuar ne dokumentat standarte te procedures: 

   Punëtori e specializuar në ndërtim: 

o elektricist     2 punonjës 

o karpentier     4 punonjës 

o hekurkthyes     4 punonjës 

o saldator      5 punonjës 

o hidraulik     2 punonjës 

o murator     3 punonjës 

o pllakashtrues     6 punonjës 

o bojaxhi     10 punonjës 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet dokumentacion që vërteton profesionin si: diplomat/liçenca e 

inxhinierëve, dëshmi profesionale të punonjësve teknik, ose ekuivalenti i tij/saj dhe kontrata pune. 

Ofertuesi NIKA shpk per puntorine e specializuar te sipecituar nuk ka paraqitur “dëshmi 

profesionale të punonjësve teknik”  per secilin punonjes.    

KVO vendos qe ofertuesi  NIKA shpk  të mos kualifikohet. 

 

- Për ofertuesin EUROVIA SHPKNJ + TEKNOFIRE SHPK me vlerë të ofertës 38’495’134 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

Per, KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

Veç kësaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të dorëzohen: 

a.     Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar 

zyrtarisht;  

b.      Prokura e posaçme. 

Ofertuesi ne bashkim EUROVIA SHPKNJ + TEKNOFIRE SHPK ne kontraten e bashkepunimit nr. 

Rep:1066, kol:552 date 19.03.2021, midis paleve EUROVIA SHPKNJ dhe TEKNOFIRE SHPK, 

neni 3 (organizimi i kryerjes se punimeve), konstatohet se shoqeria TEKNOFIRE SHPK nuk ka 

marre persiper te kryej asnje nga zerat e punimeve, nderkohe konstatohet se shoqeria SHPRESA-

AL shpk e cila nuk eshte pale e kesaj kontrate bashkepunimi ka mare persiper disa zera punimesh te 

preventivit, gjithashtu ne kontrate nuk percaktohet ndarja ne perqindje.    

KVO vendos qe ofertuesi  EUROVIA SHPKNJ+TEKNOFIRE SHPK  të mos kualifikohet. 

 

- Për ofertuesin RAFIN COMPANY+2 ZKONSTRUKSION me vlerë të ofertës 39’425’600 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:  

Per proceduren me numer reference,  Loti 3 : REF-70324-08-31-2020, me objekt “Loti 3: 

Rikonstruksion ose riparimin e mjediseve në bashkëpronësi ose të përbashkëta në ndërtesa (pallat), ne 

rruget “Hysen Kertusha-Abaz Celkupa-Hysen Myshketa-Deshmoreve”, në kuadër të procesit të 
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rindërtimit”, Fondi limit: 1,066,906,274 (një miliard e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e 

gjashtë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e katër) lekë, 

Ofertuasi RAFIN COMPANY me nipt L5225110A eshte shpallur fitues, me vleren: 123.651.130 

(njeqind e dy milion e peseqind e shtatedhjet e shtate mije e peseqind e shtatedhjet e shtatë) leke pa 

tvsh, i cili eshte terhequr nga procedura “per arsye objektive” pa argumentuar arsyen, duke i shkaketuar 

autoritetit kontraktor nje dem te konsiderueshem pasi procedura ishe ne kuader te rindertimit. 

(bashkengjitur Shkresa nr. 125/9 prot. Datë 14.10.2020, protokolluar nё Bashkinё Durrёs mё datё 

23.10.2020 me Nr. 9477/61 Prot, Urdher nr. 9477/62, dt.28.10.2020, për anullimin e procedures nga 

terheqja e ofertuesit fitues), si rrjedhoje ofertuesi RAFIN COMPANY me nipt L5225110A nuk 

garanton “reputacionin   dhe   besueshmërinë” per realizimin e kontrates, bazuar në nenin 46 të ligjit nr 

9643 datë  20.11.2006 “Për prokurimin Publik”   

KVO vendos qe ofertuesi  RAFIN COMPANY + 2 ZKONSTRUKSION  të mos kualifikohet.  

 

- Për ofertuesin A.L– ASFALT+ALB KORÇA me vlerë të ofertës 44’959’350 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

Per piken 2.3.1 Kapacitetin teknik germa “h”, eshte kerkuar ne dokumentat standarte te procedures: 

   Punëtori e specializuar në ndërtim: 

o elektricist     2 punonjës 

o karpentier     4 punonjës 

o hekurkthyes     4 punonjës 

o saldator      5 punonjës 

o hidraulik     2 punonjës 

o murator     3 punonjës 

o pllakashtrues     6 punonjës 

o bojaxhi     10 punonjës 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet dokumentacion që vërteton profesionin si: diplomat/liçenca e 

inxhinierëve, dëshmi profesionale të punonjësve teknik, ose ekuivalenti i tij/saj dhe kontrata pune. 

Ofertuesi A.L– ASFALT+ALB KORÇA per puntorine e specializuar te sipecituar nuk ka paraqitur 

“dëshmi profesionale të punonjësve teknik”  per secilin punonjes.    

KVO vendos qe ofertuesi  A.L– ASFALT+ALB KORÇA  të mos kualifikohet. 

 

- Për ofertuesin MF INVEST GROUP+BOSHNJAKU.B me vlerë të ofertës 44’959’850 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

1. Per, KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

Veç kësaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të dorëzohen: 

a.     Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar 

zyrtarisht;  

b.      Prokura e posaçme. 

Ofertuesi MF INVEST GROUP+BOSHNJAKU.B nuk kane paraqitur kontraten e bashkepunimit 

2. Per piken 2.3.1 Kapacitetin teknik germa “h”, eshte kerkuar ne dokumentat standarte te procedures: 

   Punëtori e specializuar në ndërtim: 
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o elektricist     2 punonjës 

o karpentier     4 punonjës 

o hekurkthyes     4 punonjës 

o saldator      5 punonjës 

o hidraulik     2 punonjës 

o murator     3 punonjës 

o pllakashtrues     6 punonjës 

o bojaxhi     10 punonjës 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet dokumentacion që vërteton profesionin si: diplomat/liçenca e 

inxhinierëve, dëshmi profesionale të punonjësve teknik, ose ekuivalenti i tij/saj dhe kontrata pune. 

Ofertuesi BOSHNJAKU.B per puntorine e specializuar te sipecituar nuk ka paraqitur “dëshmi 

profesionale të punonjësve teknik”  per secilin punonjes. 

KVO vendos qe ofertuesi  MF INVEST GROUP+BOSHNJAKU.B  të mos kualifikohet. 

 

- Për ofertuesin LEON KONSTRUKSION shpk me vlerë të ofertës 46’494’000 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

Per piken 2.3.1 Kapacitetin teknik germa “h”, eshte kerkuar ne dokumentat standarte te procedures: 

   Punëtori e specializuar në ndërtim: 

o elektricist     2 punonjës 

o karpentier     4 punonjës 

o hekurkthyes     4 punonjës 

o saldator      5 punonjës 

o hidraulik     2 punonjës 

o murator     3 punonjës 

o pllakashtrues     6 punonjës 

o bojaxhi     10 punonjës 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet dokumentacion që vërteton profesionin si: diplomat/liçenca e 

inxhinierëve, dëshmi profesionale të punonjësve teknik, ose ekuivalenti i tij/saj dhe kontrata pune. 

Ofertuesi LEON KONSTRUKSION shpk per puntorine e specializuar te sipecituar nuk ka paraqitur 

“dëshmi profesionale të punonjësve teknik”  per secilin punonjes.    

KVO vendos qe ofertuesi  LEON KONSTRUKSION shpk  të mos kualifikohet. 

 

- Për ofertuesin BIBA-X+KUPA me vlerë të ofertës 49’911’910lekë lekë, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se:   

Per piken 2.3.1 Kapacitetin teknik germa “h”, eshte kerkuar ne dokumentat standarte te procedures: 

   Punëtori e specializuar në ndërtim: 

o elektricist     2 punonjës 

o karpentier     4 punonjës 

o hekurkthyes     4 punonjës 

o saldator      5 punonjës 

o hidraulik     2 punonjës 
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o murator     3 punonjës 

o pllakashtrues     6 punonjës 

o bojaxhi     10 punonjës 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet dokumentacion që vërteton profesionin si: diplomat/liçenca e 

inxhinierëve, dëshmi profesionale të punonjësve teknik, ose ekuivalenti i tij/saj dhe kontrata pune. 

Ofertuesi BIBA-X+KUPA per puntorine e specializuar te sipecituar nuk ka paraqitur “dëshmi 

profesionale të punonjësve teknik”  per secilin punonjes.    

KVO vendos qe ofertuesi  BIBA-X+KUPA shpk  të mos kualifikohet. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë :  O.E “C O L O M B O” SHPK, 

Adresa: Fier Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67, se oferta e paraqitur 

me një vlerë të pergjithshme prej  35’574’239 (tridhjetepesë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e katër 

mijë e dyqind e tridhjetë e nëntë) lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax 

052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 

(gjashtëdhjetë) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.03.2021.  

Ankesa: ka ose jo __ Po __ 

 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 08.04.2021, 09.04.2021 dhe me Vendimin e KPP-së Nr. 

238/2021  datë 25.05.2021 
 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZËVËNDËSKRYETAR 

Emiriana Sako 

 

 

Konceptoi: A.Xhelilaj 

Pranoi: A.Zhiti 

Miratoi: A.Iljazaj 


